
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900041

41

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022 - UASG 275057

Nº Processo: 112. Objeto: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MEDICINA DO TRABALHO, conforme as especificações,
quantidades e condições estabelecidas neste instrumento convocatório e anexo.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 09/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua José Natário,478 - Areias - Recife - Pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00083-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA SANTOS QUEIROZ
Ang - Administrador

(SIASGnet - 08/11/2022) 275057-27209-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 - UASG 275057

Nº Processo: 95. Objeto: Eventual aquisição de painéis de policarbonato
compacto incolor, para vedação lateral das estações linha sul da CBTU/STU-REC, conforme
termo de referência. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/11/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Natário,478 - Areias - Recife - Pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00070-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SAVYO DOS SANTOS SOUZA
Analista de Gestão

(SIASGnet - 08/11/2022) 275057-27209-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - UASG 275057

Nº Processo: 077. Objeto: Aquisição de Baterias do VLT, conforme as
especificações, quantidades e condições estabelecidas neste instrumento convocatório e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 09/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua José Natário,478 - Areias - Recife - Pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/275057-5-00055-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIANA TAVARES CORDEIRO GALVAO
Analista de Gestao - Administrador

(SIASGnet - 08/11/2022) 275057-27209-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO( SRP) Nº 64 /GOLIC/2022- UASG 275057

Objeto: Eventual Aquisição de Componentes de Aparelho de Mudança de VIA (AMV).
A pregoeira informa que o pregão em epígrafe foi DESERTO.
Maiores informações no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

JULIANA TAVARES CORDEIRO GALVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO( SRP) Nº 64 /GOLIC/2022- UASG 275057

Objeto: Eventual Aquisição de Componentes de Aparelho de Mudança de VIA (AMV).
A pregoeira informa que o pregão em epígrafe foi DESERTO.
Maiores informações no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

JULIANA TAVARES CORDEIRO GALVÃO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL II - MACEIÓ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
21/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/12/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Recuperação da Via Permanente
entre o km 311+100 e o km 311+600 (Ladeira de acesso ao centro de Rio Largo) da
S T U / M AC .

CARLOS JORGE FERREIRA CAVALCANTE
Superintendente Regional

(SIDEC - 08/11/2022) 275078-27209-2022NE000225

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
26/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento,
transporte, instalação de banheiros secos com tratamento por desidratação e capacitação
dos beneficiários, em comunidades rurais de municípios localizados na área de atuação da
Codevasf, nos Estados de Alagoas, Bahia, Ceará, Maranhão, Minas Gerais, Paraíba,
Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte e Sergipe, no âmbito da sede da Codevasf.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente

(SIDEC - 08/11/2022) 195006-11201-2022NE700021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2022

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF - comunica aos interessados no Edital nº 24/2022 - Pregão Eletrônico - que tem

por objeto o fornecimento, por Sistema de Registro de Preços - SRP - de máquinas e
equipamentos para corte e costura, destinadas à implantação de ações de inclusão
produtiva em diversos municípios localizados na área de atuação da Codevasf, no Estado
de Goiás, que foram consideradas vencedoras as empresas: MAFRAN - COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ 04.063.155/0001-28, para os itens
01, 02, 03, 05 e 06, no valor de R$ 255.050,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e
cinquenta reais); REIZ COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA, CNPJ
46.274.785/0001-91, para o item 04, no valor de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais);
perfazendo o valor global de R$ 258.750,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e
cinquenta reais), conforme documentos de realização do Pregão Eletrônico, disponíveis nos
sítios: www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-Presidente

(SIDEC - 08/11/2022) 195006-11201-2022NE700021

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 33/2022 - UASG 195006

Nº Processo: 59500.002732/2021. Objeto: Fornecimento e montagem de
equipamentos hidromecânicos da descarga de fundo, da barragem do Paranã , nos
municípios de Flores de Goiás e Formosa, localizado no estado de Goiás, distribuídos em 15
itens.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-99-00033-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
02/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor- Presidente

(SIASGnet - 08/11/2022) 195006-11201-2022NE500052
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.001657/2021-10
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 1.352.01/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS UNIDOS DE VEREDINHA,
CNPJ nº 30.737.652/0001-74. OBJETO: Rerratificar a Cláusula Primeira do Termo de Doação
nº 1.352.00/2022, visando a alteração de itens doados constantes das alíneas "a", "b", "c"
e "d", com consequente alteração do valor total da doação, que passar ser de R$ 3.341,20.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária
a Sra. Vaneide Rodrigues Dantas, CPF nº 119.566.936-45.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Processo nº 59510.002777/2022-15
ESPÉCIE: Ordem de Serviço nº 1.0162/2022. contratada: ELETROGERAIS LTDA, CNPJ nº
43.564.991/0001-18. OBJETO: execução dos serviços de instalação elétrica de baixa tensão
para alterar a tensão de fornecimento de energia junto à CEMIG, incluso a construção de
novo padrão de entrada em baixa tensão 3x400A, adequações internas e demolição da
subestação aérea. VALOR: 69.553,83. DATA DA ASSINATURA: 01/11/2022. SIGNATÁRIO: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2022

59510.001451/2022-71-e - A CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do Edital
nº 015/2022 (Pregão Eletrônico) que tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada no maciço da
barragem Bico da Pedra, localizada nos municípios de Janaúba e Porteirinha, estado de
Minas Gerais, foi HOMOLOGADA pelo Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da
Resolução Regional nº 1929/2022, sendo declarada vencedora do certame a empresa TBI
SEGURANÇA EIRELI - CNPJ: 07.534.224/0001-22, cujo valor global da proposta foi de R$
323.999,04 (trezentos e vinte e três mil novecentos e noventa e nove reais e quatro
centavos).

GEORGE FERNANDO LUCÍLIO DE BRITTO
Superintendente Regional - Substituto

(SIDEC - 08/11/2022) 195005-11201-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2022

59510.001452/2022-15-e - A CODEVASF - Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do Edital
nº 016/2022 (Pregão Eletrônico) que tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigilância desarmada motorizada, a
serem executados no entorno do lago da barragem do Bico da Pedra, situado nos
municípios de Janaúba e Porteirinha, no estado de Minas Gerais, foi HOMOLOGADA pelo
Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR, através da Resolução Regional nº 1930/2022, sendo
declarada vencedora do certame a empresa TBI SEGURANÇA EIRELI - CNPJ:
07.534.224/0001-22, cujo valor global da proposta foi de R$ 192.199,92 (cento e noventa
e dois mil cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos ).

GEORGE FERNANDO LUCÍLIO DE BRITTO
Superintendente Regional - Substituto

(SIDEC - 08/11/2022) 195005-11201-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




